
SEMANÁRIO OFICIAL 
Lei nº 3.059  dezembro 1990 

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP 
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900 

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br 

BOTUCATU, 30 de junho de 2005            ANO XV    -   799-suplemento 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 6.898

 

de 30 de junho de 2005  
Altera dispositivos do Decreto nº 5.724/97

 

ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de 
Botucatu, no uso de suas atribuições legais, consoante art. 6º, da Lei nº 
3.470/95, alterado pela Lei nº 4.652, de 23 de junho de 2005 e de conformidade 
com o Processo Administrativo n° 5/011.806-4, 

D E C R E T A 
Art. 1º - O art. 3º e seu § 1º do Decreto nº 5.724, de 17 de julho de 1997, 
passam a vigorar com a seguinte redação: 
"Art. 3º. O Conselho Municipal de Turismo 

 

COMUTUR, com eleição, 
nomeação e mandato a serem definidos pelo Executivo, terá a seguinte 
composição: 
§ 1º  - O Conselho Municipal de Turismo terá 22 (vinte e dois) membros com a 
seguinte representação: 
I-  01 (um) representante escolhido pelo Prefeito Municipal; 
II- 03 (três) representantes da Secretaria Municipal de Turismo e Lazer; 
III- 01 (um) representante da Secretaria Municipal do Meio Ambiente e do 
Ecoturismo; 
IV- 01 (um) representante da Câmara Municipal; 
V- 01 (um) representante das Polícias Civil e Militar; 
VI- 01 (um) representante da ACE/CDL; 
VII-  01 (um) representante da UNESP; 
VIII- 01 (um) representante do CIESP; 
IX- 01 (um) representante do Sebrae; 
X- 01 (um) representante do Sindicato dos hotéis, restaurantes, bares e 
similares; 
XI  01 (um) representante da UNASAB'S; 
XII  01 (um) representante das ONG's; 
XIII- 01 (um) representante da Hotelaria e Pousadas; 
XIV- 01 (um) representante de Proprietários de Bares e Restaurantes; 
XV- 01 (um) representante das Agências de Propaganda e Publicidade; 
XVI- 01 (um) representante da Imprensa; 
XVII- 01 (um) representante do Artesanato e Culinária; 
XVIII-01 (um) representante dos Guias e Monitores de Turismo; 
XIX  01 (um) representante da SABESP; 
XX  01 (um) representante do SESI. 
Art. 2º - Fica revogado o Decreto nº 6.451, de 19 de setembro de 2002. 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Botucatu, 30 de junho de 2005  

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente aos 30 de junho de 2005, 
150º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.  O CHEFE DE 
DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE-SUBSTITUTO, 

ROGÉRIO JOSÉ DÁLIO  

DECRETO N° 6.899

 

de 30 de junho de 2005 
ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de 
Botucatu, no uso de suas atribuições legais, consoante art. 6º, da Lei nº 
3.470/95, alterado pela Lei nº 4.652, de 23 de junho de 2005; do § 1º do art. 3º, 
do Decreto nº 5.724/97, alterado pelo Decreto nº 6.898/05 e de conformidade 
com o Processo Administrativo n° 5/011.806-4, 

D E C R E T A 
Art. 1º - Constituir, na forma abaixo, o CONSELHO MUNICIPAL DE 
TURISMO  COMUTUR, para o biênio 2005/2006: 
I 

 

Lúcia de Fátima Barros Peutti 
II 

 

Antonio Fernando Pereira   
Mirna Baccari  
Ottoni Luís Tonin 

III 

 

Irene Andrade Menezes 
IV 

 

Antonio Carlos Batista Carnietto 
V 

 

Lourenço Talamonte Netto 
VI 

 

Márcia Aparecida Dela Hóz 
VII 

 

José Eduardo Soares Candeias 
VIII 

 

Leandro Hachuy 

IX 

 
Marco Aurélio D Ângelo Luque 

X 

 

Roberto Vasconcelos 
XI Dora Martins dos Santos 
XII 

 

Vânia Vieira Cunha Rudge 
XIII 

 

Edmundo Marcelino Neto 
XIV 

 

Eliseu Semião 
XV 

 

Wladimir Maia Parrillo 
XVI 

 

Sheila Adriana de Jesus Teixeira 
XVII 

 

Carlos Eduardo Vieira 
XVIII 

 

Marcus Vinicius Moreno 
XIX 

 

Rinaldo Luiz da Silva 
XX 

 

João Valter Romero 
Art. 2º - Fica revogado o Decreto nº 6.452, de 19 de setembro de 2002. 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Botucatu, 30 de junho de 2005 
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO 

PREFEITO MUNICIPAL 
Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente aos 30 de junho de 2005, 
150º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.  O CHEFE DE 
DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE-SUBSTITUTO, 

ROGÉRIO JOSÉ DÁLIO  

PORTARIA Nº 3.314

 

de 24 de junho de 2005  

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de 
Botucatu, no uso de suas atribuições legais e,  
CONSIDERANDO o disposto no inciso III do art. 3º da Resolução/CD/FNDE 
nº 05, de 22 de abril de 2005; 
CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo nº 5/013.346-2,  

Art. 1°.  Fica constituída a Equipe Coordenadora, nos termos do inciso III do 
art. 3º da Resolução/CD/FNDE nº 05, de 22 de abril de 2005, para desempenho 
de atribuições junto ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - 
PNATE -, com os seguintes servidores:  

Gilberto Luiz de Azevedo Borges-         RG 3.741.141 CPF  299.503.178-00 
Maria Inez de Fátima Alves Pereira - RG 15.343.371 CPF  038.702.558-89 
Luiz Sérgio de Oliveira -     RG 26.285.184-2 CPF  170.318.788-10  

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua  publicação.  

Botucatu, 24 de junho de 2005  

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO 
Prefeito Municipal  

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, aos 24 de junho de 2005, 
150º ano de Emancipação Político-Administrativa de Botucatu. A CHEFE DA 
DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE,  

VILMA VILEIGAS  

Comissão Permanente de Licitações  COPEL 
HOMOLOGAÇÃO

 

Conforme parecer da Comissão Permanente de Licitações, HOMOLOGADO a 
presente licitação. 
MAURO DE BARROS SOUTO MAIOR 

 

ITENS 01,21,26,44 e 45., 
COMERCIAL SALOMÃO LTDA  ITENS 39,41,43,54,55 e 70., KING LIMP 
COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA 

 

ITENS 
02,03,04,05,10,11,18,22,23,28,29,31,32,35,37,53,56 e 67., JOFRAN COM. 
PROD. HIGIENIZAÇÃO LTDA 

 

ITEM 24., AVENTURE PROD. CIRÚRG. 
LTDA 

 

ITEM 12., A.C BARTOLI BOTUCATU 

 

ME 

 

ITENS 
33,40,47,48,49,51,52,57,58,59,60,61,62,63,66,69,71,72 e 73 E PAPALIX 
PLAST. E DECORAÇÕES  ITENS 6,7,8,9,13,14,15,16,17,19,20, 25,30 e 34. 

  

http://www.botucatu.sp.gov.br


SEMANÁRIO OFICIAL (799-suplemento)             DE 30 DE JUNHO DE 2005                      Página 2

    
Face o constante dos autos do processo nº. 5/007.426-1 Convite 027/05, do tipo 
menor preço, Homologo o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso 
VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.    
Nomeio os  servidores CLEUSA MARIA TAVARES BARIQUELO E 
CLEUSITA RODRIGUES ROSSETO, para acompanhar e fiscalizar a 
execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº 
8.666/93. 
Á D.S.E para lavratura da respectiva portaria e elaboração de contrato, 
conforme minuta de fls. nº.   
Á Contabilidade para proceder o devido empenho e o cancelamento da reserva 
de saldo nº. 101. 
                     Botucatu, 20 de junho de 2.005.  

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO 
PREFEITO MUNICIPAL  

ADJUDICAÇÃO

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, adjudica o objeto da 
presente Licitação Processo Administrativo nº. 5/007.426-1 - Convite 027/05 
para a empresa MAURO DE BARROS SOUTO MAIOR  ITENS 01,21,26,44 
e 45., COMERCIAL SALOMÃO LTDA 

 

ITENS 39,41,43,54,55 e 70., KING 
LIMP COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA 

 

ITENS 
02,03,04,05,10,11,18,22,23,28,29,31,32,35,37,53,56 e 67., JOFRAN COM. 
PROD. HIGIENIZAÇÃO LTDA 

 

ITEM 24., AVENTURE PROD. CIRÚRG. 
LTDA 

 

ITEM 12., A.C BARTOLI BOTUCATU 

 

ME 

 

ITENS 
33,40,47,48,49,51,52,57,58,59,60,61,62,63,66,69,71,72 e 73 E PAPALIX 
PLAST. E DECORAÇÕES  ITENS 6,7,8,9,13,14,15,16,17,19,20, 25,30 e 34.   

Botucatu, 20 de junho de 2.005.  

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO 
PREFEITO MUNICIPAL  

HOMOLOGAÇÃO   DE  PROCESSO

 

MODALIDADE: PREGÃO

  

Face o constante dos autos do processo nº. 5/009.357-6 Pregão 029/05, do tipo 
menor preço, Homologo o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso 
VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.      

Nomeio o servidor Flávio de Paula Presti, para acompanhar e fiscalizar a 
execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº 
8.666/93.   

Á D.S.E para lavratura da respectiva portaria, conforme minuta de fls. nº.    
   

Á Contabilidade para proceder o devido empenho e o cancelamento da reserva 
de saldo nº. 112. 

Botucatu, 17 de Junho de 2.005.  

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO 
PREFEITO MUNICIPAL   

ADJUDICAÇÃO

  

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº. 
5/009.357-6 - Pregão 029/05, nomeada pela portaria nº. 3264 para a empresa:  
SEMAM TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO  ITEM 01.    

Botucatu, 17 de Junho de 2005  

SÔNIA DE OLIVEIRA CASSETTARI 
PREGOEIRA   

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
MODALIDADE: CONVITE Nº 100/04  

Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 
Licitações nomeada pelas portaria nº 3.172  de 2.004 sobre o processo de 
licitação nº 4/018.463-3      que tem  por objeto:  
Contratação de empresa para aquisição e montagem de galeria de concreto 
armado pré fabricada no córrego do Jardim Itamaraty. 
Fica HOMOLOGADO / ADJUDICADO  o objeto desta licitação em favor da 
(s) empresa (s) abaixo relacionadas: 
MARCONY LTDA 

Fica S.S.E., para publicação no Semanário Oficial do referido despacho, bem 
como, proceda a lavratura do presente e a nomeação do  servidor José Henrique 
Bassetto, que deverá  acompanhar e fiscalizar o fornecimento / execução do 
objeto em questão, nos  termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93. 
Botucatu, 30 de dezembro de 2.004 
Antonio Mário de Paula Ferreira Ielo  Prefeito Municipal 
   
HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO Nº 041/04 
Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 
Licitações nomeada pela portaria nº 3.136 de 2.004 sobre o processo de 
licitação nº 4/025.481-0      que tem  por objeto:  
Aquisição de 03 veiculos tipo perua para transporte de alunos. 
Fica HOMOLOGADO / ADJUDICADO  o objeto desta licitação em favor da 
(s) empresa (s) abaixo relacionadas: 
SABRICO BOTUCATU LTDA 
Fica S.S.E., para publicação no Semanário Oficial do referido despacho, bem 
como, proceda a lavratura do presente e a nomeação dos  servidores Lazaro 
Custodio de Oliveira e Edson Fioravante, que deverá  acompanhar e fiscalizar o 
fornecimento / execução do objeto em questão, nos  termos do Art. 67 da Lei 
Federal nº 8.666/93. 
Botucatu, 10 de dezembro de 2.004 
Antonio Mário de Paula Ferreira Ielo  Prefeito Municipal  

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
MODALIDADE: CONVITE Nº 110/04 
Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 
Licitações nomeada pela portaria nº 3.152 de 2.004 sobre o processo de 
licitação nº 4/025.480-1      que tem  por objeto:  
Aquisição de uma prensa enfardadeira hidráulica vertical. 
Fica HOMOLOGADO / ADJUDICADO  o objeto desta licitação em favor da 
(s) empresa (s) abaixo relacionadas: 
USINAS STOLLMEIER LTDA 
Fica S.S.E., para publicação no Semanário Oficial do referido despacho, bem 
como, proceda a lavratura do presente e a nomeação dos  servidores Ana Maria 
S. D`Arcádia Siqueira e Fabio Martins Campoli, que deverá  acompanhar e 
fiscalizar o fornecimento / execução do objeto em questão, nos  termos do Art. 
67 da Lei Federal nº 8.666/93. 
Botucatu, 10 de dezembro de 2.004 
Antonio Mário de Paula Ferreira Ielo  Prefeito Municipal  

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
MODALIDADE: CONVITE Nº 123/04 
Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 
Licitações nomeada pela portaria nº 3.195 de 2.004 sobre o processo de 
licitação nº 4/028.618-5      que tem  por objeto:  
Aquisição de 01 (um) compressor de ar respirável. 
Fica HOMOLOGADO / ADJUDICADO  o objeto desta licitação em favor da 
(s) empresa (s) abaixo relacionadas: 
TECNISUB  INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 
Fica S.S.E., para publicação no Semanário Oficial do referido despacho, bem 
como, proceda a lavratura do presente e a nomeação do  lº Ten. PM Sr. Cláudio 
Ribeiro da Silva, que deverá  acompanhar e fiscalizar o fornecimento / 
execução do objeto em questão, nos  termos do Art. 67 da Lei Federal nº 
8.666/93. 
Botucatu, 01 de fevereiro de 2.005 
Antonio Mário de Paula Ferreira Ielo  Prefeito Municipal  

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
MODALIDADE: CONVITE Nº 121/04 
Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 
Licitações nomeada pelas portaria nº 3.175 de 2.004 sobre o processo de 
licitação nº 4/028.313-5      que tem  por objeto:  
Contratação de empresa para reforma e ampliação de prédio para implantação 
de serviços de apoio aos portadores de necessidades especiais. 
Fica HOMOLOGADO / ADJUDICADO  o objeto desta licitação em favor da 
(s) empresa (s) abaixo relacionadas: 
COMERCIAL 3D DO BRASIL LTDA 
Fica S.S.E., para publicação no Semanário Oficial do referido despacho, bem 
como, proceda a lavratura do presente e a nomeação dos  servidores José 
Henrique Bassetto e Luiz Guilherme Gallerani, que deverá  acompanhar e 
fiscalizar o fornecimento / execução do objeto em questão, nos  termos do Art. 
67 da Lei Federal nº 8.666/93. 
Botucatu, 30 de dezembro de 2.004 
Antonio Mário de Paula Ferreira Ielo  Prefeito Municipal  

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
MODALIDADE: CONVITE Nº 121/04 



SEMANÁRIO OFICIAL (799-suplemento)             DE 30 DE JUNHO DE 2005                      Página 3

    
Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 
Licitações nomeada pelas portaria nº 3.175 de 2.004 sobre o processo de 
licitação nº 4/028.313-5      que tem  por objeto:  
Contratação de empresa para reforma e ampliação de prédio para implantação 
de serviços de apoio aos portadores de necessidades especiais. 
Fica HOMOLOGADO / ADJUDICADO  o objeto desta licitação em favor da 
(s) empresa (s) abaixo relacionadas: 
COMERCIAL 3D DO BRASIL LTDA 
Fica S.S.E., para publicação no Semanário Oficial do referido despacho, bem 
como, proceda a lavratura do presente e a nomeação dos  servidores José 
Henrique Bassetto e Luiz Guilherme Gallerani, que deverá  acompanhar e 
fiscalizar o fornecimento / execução do objeto em questão, nos  termos do Art. 
67 da Lei Federal nº 8.666/93. 
Botucatu, 30 de dezembro de 2.004 
Antonio Mário de Paula Ferreira Ielo  Prefeito Municipal  

EXTRATO DE CONTRATO

  

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO Nº 016/05 
Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 
Licitações nomeada pela portaria nºs 3228 sobre o processo de licitação nº 
5005432-5 que tem  por objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
Fica HOMOLOGADO / ADJUDICADO  o objeto desta licitação em favor da 
(s) empresa (s) abaixo relacionadas: 
ALIMENTAR COMÉRCIO DE PRODUTOS DE ALIMENTOS LTDA. 
Fica S.S.E., para publicação no Semanário Oficial do referido despacho, bem 
como, proceda a lavratura do presente e a nomeação das  servidoras Meire 
Cristina Gêa Amaral e Silvia Ap. de Moraes Bianchi, que deverá  acompanhar 
e fiscalizar o fornecimento / execução do objeto em questão, nos  termos do 
Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93. 
Botucatu, 09 de maio de 2.005 
Antonio Mário de Paula Ferreira Ielo  Prefeito Municipal   

PREGÃO Nº 016/05 
PROC. ADM.Nº 5/005.432-5 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOTUCATU 
CONTRATADA: ALIMENTAR COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 
ALIMENTOS LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
EMPENHO:  6377 
FICHA: 88 
ORGÃO: EDUCAÇÃO  MERENDA ESCOLAR  

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
MODALIDADE: CONVITE  Nº 006/05 
Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 
Licitações nomeada pelas portarias nºs 2929, 2835, 2911, 2978, 2995 e 3176 
sobre o processo de licitação nº 5001.226-6 que tem  por objeto:  
FORNECIMENTO PARCELADO DE LEITE TIPO C EM SAQUINHO. 
Fica HOMOLOGADO / ADJUDICADO  o objeto desta licitação em favor da 
(s) empresa (s) abaixo relacionadas: 
COOPERATIVA DOS PRODUTOS RURAIS DO INTERIOR PAULISTA. 
Fica S.S.E., para publicação no Semanário Oficial do referido despacho, bem 
como, proceda a lavratura do presente e a nomeação da  servidora Heloisa 
Regina Dezen, que deverá  acompanhar e fiscalizar o fornecimento / execução 
do objeto em questão, nos  termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93. 
Botucatu, 22 de abril de 2.005 
Antonio Mário de Paula Ferreira Ielo  Prefeito Municipal  

CONVITE Nº 006/05 
PROC. ADM.Nº 5/001.266-6 
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE LEITE TIPO C EM 
SAQUINHO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOTUCATU 
CONTRATADA: COOPERATIVA DOS PRODUTOS RURAIS DO 
INTERIOR PAULISTA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
EMPENHO:  5326 
FICHA: 183 
ORGÃO: ASSISTÊNCIA SOCIAL  

CONTRATO: 140/05 
PROC. ADM.Nº 5/008.716-9 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CAPACITAÇÃO DE 
EQUIPE TÉCNICA INTERNA PARA IMPLEMENTAR SEGURANÇA E 

SEGMENTAÇÃO NA REDE COMPUTACIONAL DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOTUCATU 
CONTRATADA: MARCO AURÉLIO DA SILVA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
EMPENHO:  7236 
FICHA: 125 
ORGÃO: SAÚDE  

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO Nº 025/05 
Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 
Licitações nomeada pela portaria nºs 3261 sobre o processo de licitação nº 
5/007.829-1 que tem  por objeto:  
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
Fica HOMOLOGADO / ADJUDICADO  o objeto desta licitação em favor da 
(s) empresa (s) abaixo relacionadas: 
AGLON COM. E REPRES. LTDA., CRISTÁLIA PROD. QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA., DROGA APARECIDA BOTUCATU LTDA., 
INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA., LUMAR COMÉRCIO DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA., UNIÃO QUIMICA 
FARMACÊUTICA NACIONAL LTDA. S/A, 
Fica S.S.E., para publicação no Semanário Oficial do referido despacho, bem 
como, proceda a lavratura do presente e a nomeação do  servidor Luis 
Francisco Pereira de Moraes, que deverá  acompanhar e fiscalizar o 
fornecimento / execução do objeto em questão, nos  termos do Art. 67 da Lei 
Federal nº 8.666/93. 
Botucatu, 20 de junho de 2.005 
Antonio Mário de Paula Ferreira Ielo  Prefeito Municipal   

PREGÃO Nº 025/05 
PROC. ADM.Nº 5/007.829-1 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOTUCATU 
CONTRATADA: AGLON COM. E REPRES. LTDA., CRISTÁLIA PROD. 
QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA., DROGA APARECIDA 
BOTUCATU LTDA., INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA., LUMAR 
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA., UNIÃO 
QUIMICA FARMACÊUTICA NACIONAL LTDA. S/A. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
EMPENHOS:  8284, 8281, 8282, 8283, 8285, 8280 
FICHA: 125 
ORGÃO: SAÚDE  

CONTRATO: 144/05 
PROC. ADM.Nº 4/002.988-3  
CONVITE Nº 015/04 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE, OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE PORTARIAS NOS 
PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOTUCATU 
CONTRATADA: RODTEC SERVIÇOS E EMPREEND. COMERCIAIS 
LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
EMPENHO:  7160 
FICHA: 119 
ORGÃO: SAÚDE  

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
MODALIDADE: CONVITE  Nº 004/05 
Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 
Licitações nomeada pelas portarias nºs 2929, 2835, 2911, 2978, 2995 e 3176 
sobre o processo de licitação nº 5001.225-8 que tem  por objeto:  
FORNECIMENTO PARCELADO DE LEITE TIPO C EM SAQUINHO. 
Fica HOMOLOGADO / ADJUDICADO  o objeto desta licitação em favor da 
(s) empresa (s) abaixo relacionadas: 
COOPERATIVA DOS PRODUTOS RURAIS DO INTERIOR PAULISTA. 
Fica S.S.E., para publicação no Semanário Oficial do referido despacho, bem 
como, proceda a lavratura do presente e a nomeação da  servidora Rosemeire 
Aparecida Torelli, que deverá  acompanhar e fiscalizar o fornecimento / 
execução do objeto em questão, nos  termos do Art. 67 da Lei Federal nº 
8.666/93. 
Botucatu, 18 de maio de 2.005 
Antonio Mário de Paula Ferreira Ielo  Prefeito Municipal  

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO Nº 014/05 



SEMANÁRIO OFICIAL (799-suplemento)             DE 30 DE JUNHO DE 2005                      Página 4

    
Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 
Licitações nomeada pela portaria nºs 3231 sobre o processo de licitação nº 
5/004.601-2 que tem  por objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
Fica HOMOLOGADO / ADJUDICADO  o objeto desta licitação em favor da 
(s) empresa (s) abaixo relacionadas: 
CATHITA COMERCIALIZAÇÃO E DISTR. DE ALIMENTOS LTDA. 
COMERCIAL SALOMÃO LTDA. 
Fica S.S.E., para publicação no Semanário Oficial do referido despacho, bem 
como, proceda a lavratura do presente e a nomeação das servidoras Meire 
Cristina Gêa Amaral e Silvia Ap. de Moraes Bianchi, que deverá  acompanhar 
e fiscalizar o fornecimento / execução do objeto em questão, nos  termos do 
Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93. 
Botucatu, 20 de junho de 2.005 
Antonio Mário de Paula Ferreira Ielo  Prefeito Municipal   

PREGÃO Nº 014/05 
PROC. ADM.Nº 5/004.601-2 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOTUCATU 
CONTRATADA: CATHITA COMERCIALIZAÇÃO E DISTR. DE 
ALIMENTOS LTDA. COMERCIAL SALOMÃO LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
EMPENHOS:  8231, 8230. 
FICHA: 88 
ORGÃO: EDUCAÇÃO  MERENDA ESCOLAR  

TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO 
CONTRATO: 158/05 
PROC. ADM.Nº 4/011.923-0 anexado ao 4/017.266-0   
TOMADA DE PREÇO Nº 016/04 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE ATENDIMENTO DO JARDIM 
BRASIL. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOTUCATU 
CONTRATADA: G. DIAS CONSTRUTORA LTDA.  

TERMO DE ADITAMENTO DE VALOR 
CONTRATO: 151/05 
PROC. ADM.Nº 4/007.840-0   
TOMADA DE PREÇO Nº 004/04 
OBJETO: REEQUILIBRIO NO VALOR DO FEIJÃO CARIOQUINHA DE 
R$ 1,52 (HUM REAL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) PARA R$ 2,59 
(DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE REAIS). 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOTUCATU 
CONTRATADA: ALIMENTAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA.  

TERMO DE ADITAMENTO  
CONTRATO: 149/05 
PROC. ADM.Nº 5/010.507-8  
CONVITE  Nº 055/02 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
04 OPERADORES DE MAQUINAS E 02 MOTORISTAS  PARA 
PRESTAREM SERVIÇOS AOS SÁBADOS E DOMINGOS, PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOTUCATU 
CONTRATADA: SCALLA SERVIÇOS LTDA.  

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
MODALIDADE: CONVITE  Nº 026/05 
Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 
Licitações nomeada pelas portarias nºs 2929, 2835, 2911, 2978, 2995 e 3176 
sobre o processo de licitação nº 5/006.527-0 que tem  por objeto:  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO. 
Fica HOMOLOGADO / ADJUDICADO  o objeto desta licitação em favor da 
(s) empresa (s) abaixo relacionadas: 
CIRÚRGICA MOREIRA LTDA., EDIVALDO RENÉ DE OLIVEIRA EPP, 
JOSÉ APARECIDO DE ARAÚJO JAÚ ME, L.M. LADEIRA & CIA LTDA. E 
REINALDO MODESTO DE SOUZA ME. 
Fica S.S.E., para publicação no Semanário Oficial do referido despacho, bem 
como, proceda a lavratura do presente e a nomeação da  servidora Lenira Vieira 
Marins, que deverá  acompanhar e fiscalizar o fornecimento / execução do 
objeto em questão, nos  termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93. 
Botucatu, 06 de junho de 2.005 
Antonio Mário de Paula Ferreira Ielo  Prefeito Municipal 
CONVITE Nº 026/05 
PROC. ADM.Nº 5/006.527-0 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOTUCATU 
CONTRATADA: CIRÚRGICA MOREIRA LTDA., EDIVALDO RENÉ DE 
OLIVEIRA EPP, JOSÉ APARECIDO DE ARAÚJO JAÚ ME, L.M. 
LADEIRA & CIA LTDA. E REINALDO MODESTO DE SOUZA ME 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
EMPENHOS:  7414, 7411, 7412, 7415, 7413. 
FICHA: 125 
ORGÃO: SAÚDE  

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO Nº 024/05 
Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 
Licitações nomeada pela portaria nºs 3251 sobre o processo de licitação nº 
5/007.470-9 que tem  por objeto:  
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
Fica HOMOLOGADO / ADJUDICADO  o objeto desta licitação em favor da 
(s) empresa (s) abaixo relacionadas: 
CENTROSUL COMÉRCIO IMPORT. EXPORT. LTDA., DROGA 
APARECIDA BOTUCATU LTDA. E LOGFAR LOGÍSTICA E DISTR. DE 
PROD. FARMACÊUTICOS LTDA. 
Fica S.S.E., para publicação no Semanário Oficial do referido despacho, bem 
como, proceda a lavratura do presente e a nomeação do servidor Luis Francisco 
Pereira de Moraes, que deverá  acompanhar e fiscalizar o fornecimento / 
execução do objeto em questão, nos  termos do Art. 67 da Lei Federal nº 
8.666/93. 
Botucatu, 20 de junho de 2.005 
Antonio Mário de Paula Ferreira Ielo  Prefeito Municipal   

PREGÃO Nº 024/05 
PROC. ADM.Nº 5/007.470-9 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOTUCATU 
CONTRATADA: CENTROSUL COMÉRCIO IMPORT. EXPORT. LTDA., 
DROGA APARECIDA BOTUCATU LTDA. E LOGFAR LOGÍSTICA E 
DISTR. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
EMPENHOS:  8278, 8275, 8276 
FICHA: 125 
ORGÃO: SAÚDE  

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO Nº 015/05 
Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 
Licitações nomeada pela portaria nºs 3235 sobre o processo de licitação nº 
5/004.602-0 que tem  por objeto:  
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
Fica HOMOLOGADO / ADJUDICADO  o objeto desta licitação em favor da 
(s) empresa (s) abaixo relacionadas: 
ASSECAM DISTR. HOSPITALAR LTDA., DROGA APARECIDA 
BOTUCATU LTDA., COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA., 
CRISTÁLIA PROD. QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA., 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BEVILACQUA LTDA., 
PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA. 
Fica S.S.E., para publicação no Semanário Oficial do referido despacho, bem 
como, proceda a lavratura do presente e a nomeação do servidor Luis Francisco 
Pereira de Moraes, que deverá  acompanhar e fiscalizar o fornecimento / 
execução do objeto em questão, nos  termos do Art. 67 da Lei Federal nº 
8.666/93. 
Botucatu, 09 de maio de 2.005 
Antonio Mário de Paula Ferreira Ielo  Prefeito Municipal   

PREGÃO Nº 015/05 
PROC. ADM.Nº 5/004.602-0 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOTUCATU 
CONTRATADA: ASSECAM DISTR. HOSPITALAR LTDA., DROGA 
APARECIDA BOTUCATU LTDA., COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA., CRISTÁLIA PROD. QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA., DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
BEVILACQUA LTDA., PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
EMPENHOS:  6385, 6386, 6387, 6388, 6389, 6390. 
FICHA: 125 
ORGÃO: SAÚDE 


